[bookmark: _GoBack]
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Саввушинская средняя общеобразовательная школа
имени Героя Советского Союза К.Н.Чекаева»
Змеиногорского района Алтайского края

ПРИКАЗ
от 10.04.2023                                                          с.Саввушка                                                № 16 Л

О проведении информационно-разъяснительной работы
в ходе подготовки к проведению ЕГЭ и ОГЭ в 2022-2023 учебном  году

В целях организации информирования всех участников государственной итоговой аттестации образовательным программам основного общего и среднего общего образования и их родителей (законных представителей), для обеспечения качественной подготовки к проведению ЕГЭ и ОГЭ, повышения психологической устойчивости выпускников в МБОУ «Саввушинская СОШ»,на основании приказа комитета 151 от 10.04.2023 г.
приказываю:

1.ответственному за ведение сайта Иванченко Н.С.:
1.1. Разместить на  официальном  сайте МБОУ «Саввушинская СОШ» нормативные документы, рекомендации и информационные материалы по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации выпускников 2023 года, в том числе в форме ЕГЭ и ОГЭ;
1.2. Овсяник Т.А. оформить информационно-тематический стенд по подготовке и проведению ЕГЭ и ОГЭ,  учителям предметникам  оформить стенды в в предметных кабинетах;
1.3. Овсяник Т.А., классным руководителям 9.11 классов  провести собрания с педагогами, обучающимися и родителями (законными представителями) по вопросам проведения ЕГЭ и ОГЭ, в том числе об особенностях контрольных измерительных  материалов.;
1.4. Классным руководителям 9,11 классов контролировать проведение опросов учащихся и их родителей (законных представителей) с целью изучения информированности участников ЕГЭ и их родителей (законных представителей) об особенностях проведения ЕГЭ, ОГЭ в 2023 году;
1.5 учителям предметникам  проводить групповые консультации по общеобразовательным предметам, расписание занятий разместить на тематических стендах ГИА;
1.6. Гричаник О.В. реализовать план психолого-педагогического сопровождения выпускников, в том числе систематическое проведение диагностики уровня тревожности у выпускников школ в период подготовки к сдаче ГИА, своевременное оказание консультативной и психологической помощи;
1.7. Классным руководителям 9.11 классов  распространить  памятки  среди  родителей, в которых содержатся основные сведения об участии в ЕГЭ, ОГЭ их ребенка, в том числе заявленные им предметы, даты экзаменов, места расположения ППЭ и др.
2. Ответственность за координацию информационно-разъяснительной работы в ходе подготовки к проведению ЕГЭ и ОГЭ возложить на директора Овсяник Т.А..

Директор                                                                   Т.А. Овсяник

С  приказом ознакомлены:
Черноморченко О.В.
Маслова Н.Г
Горностаева А.Г
Маслова Л.Н.
Горностаева С.Н.
Гричаник О.В.